

PLANILHA DE ORÇAMENTO		OBRA: Pavimentação Polidétrica LOCAL: - Rua Vitorio Capora e João Theoson - PROPONETE: Prefeitura Municipal de Ibirubá	BDI 26,30 % Data: 31/08/2016
-----------------------------	--	--	------------------------------------

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNID.	CUSTO UNITÁRIO	
				CUSTO UNITÁRIO	TOTAL POR ITEM
<b>1.</b>	<b>SINAPI</b>				
<b>1.01.</b>	<b>TRABALHOS EM TERRA</b>				
1.01.1	Regularização e compactação de sub-leito	749,46	m²	1,45	1.086,72
1.01.2	Colchão de argila	749,46	m²	7,50	5.620,95
<b>1.02.</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				
1.02.1	Pavimentação com pedras irregulares	749,46	m²	26,90	20.160,47
1.02.2	Compactação de Pavimento Polidétrico	749,46	m2	0,30	224,84
1.02.3	Entasamento de Material Granular - Pó de Pedra (Rijuntamento e=2cm)	14,99	m3	87,00	1.304,13
<b>1.03.</b>	<b>MEIO FIO DE PEDRA BASALTO</b>				
1.03.1	Extração, carga e assentamento do corredor de pedras para pavimento polidétrico, exclusiva transporte de pedra e indenização de pedreira.	210,16	ml	5,00	1.050,80
1.03.2	Transporte comercial com caminhão basculante 6m3, rodovia pavimentada (60 Km)	453,95	ml	1,20	544,74
1.03.3	Mão Fio de Pedra Basalto	210,16	ml	7,50	1.576,20
	<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 31.568,85</b>

OUTRA E NICOLODI LUIZ  
02.144.031/0001-41

*Patrick Piccinin Pegoraro*  
Patrick Piccinin Pegoraro  
Engenheiro Civil  
CREA/RS 150.514  
CPF: 003.831.540-81